
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo 

Ente,  dal  28 aprile 2021  al  13 maggio 2021, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991,        

n. 44 e che contro la stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li 28 aprile 2021 

 

 

 L’ADDETTO IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 f.to Amato f.to Crisafulli 

 ______________________ ________________________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL VICE SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 28 aprile 2021 f.to Crisafulli 

 ________________________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N.  14 del Registro Seduta del 26 Aprile  2021 

 
 

OGGETTO: 

 

Revoca incarico Direttore-Segretario. 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisei, del mese di Aprile, alle ore 18.30, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Vice Presidente 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Vice - Segretario-Direttore dell’Ente Arch. Marco Crisafulli, in 

funzione vicaria del Segretario-Direttore, Giusta Determinazione del Segretario n. 47 del 

14.3.2014. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO: 
- CHE in data 03 agosto 2020 è stato stipulato un contratto di collaborazione ai sensi 
dell’art.7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 tra il Consorzio Ente Autodromo Pergusa e l’Avv. 
Claudia Cozzo affinché la medesima esercitasse le funzioni  e le prerogative di Direttore-
Segretario del predetto Ente; 
 
- CHE le funzioni di Direttore sono esplicitate nello Statuto dell’Ente, con particolare 
riferimento agli artt. 13 e 14 dello stesso; 
 
- CHE gli artt. 11, 12 e 13 del vigente regolamento organico dell’Ente disciplinano la 
nomina e le competenze attribuite al Direttore-Segretario; 
 
- CHE il contratto di collaborazione stipulato prevede l’obbligo di osservanza del 
Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, adottato con 
DPR  nr. 62 del 16/04/2013; 
 
DATO ATTO CHE: 
- per mesi non sono state espletate le predette funzioni da parte del soggetto incaricato 
con particolare riferimento al periodo compreso tra il mese di novembre 2020 ed il mese 
di gennaio 2021, senza che sia stata fornita alcuna comunicazione o motivazione di detta 
assenza; 
 
-gli adempimenti della parte finale dell’anno 2020, assoggettati a termine,  sono stati 
assolti, evitando danni all’Ente, mediante il supporto gratuito di altre figure professionali 
in forza nell’Ente, come riscontrabile dalle sedute del Consiglio di Amministrazione 
tenutesi nel medesimo periodo; 
 
- non risulta svolto alcun supporto alle sedute tenute dal Consiglio di Amministrazione 
nel periodo intercorrente dalla data di sottoscrizione del contratto alla data odierna; 
 
- non risulta svolta alcuna attività propositiva programmatica e/o  organizzativa per gli 
scopi istituzionali dell’Ente,  nonché di  verifica e controllo di atti amministrativi e del 
personale in servizio;  
 
-l’art.11 del DPR  nr. 62 del 16/04/2013 contempla l’obbligo di rispettare i termini dei 
procedimenti amministrativi, la cui violazione è riscontrabile agli atti dell’Ente anche per 
procedure non ostensibili nel presente atto per obbligo di riservatezza dei dati;  
  
VISTO il comma 3 dell’art. 13 del  Regolamento organico dell’Ente Autodromo Pergusa il 
quale prevede che la revoca dell’incarico di Direttore-Segretario può essere disposta con 
atto motivato del Consiglio di Amministrazione, previa contestazione all’interessato, per 
gravi irregolarità, inefficienza nell’azione amministrativa o  mancato raggiungimento 
degli obiettivi  periodicamente fissati; 
 
VISTA la nota prot. nr. 891  del 12/04/2021 con la quale è stato contestato il mancato 
svolgimento dell’attività lavorativa, nei termini ivi indicati; 
 
VERIFICATO che la stessa è stata regolarmente notificata alla destinataria ivi indicata; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile , ai 
sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 
30 del 23.12.2000;  
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni indicate in premessa  
 

1) Di revocare l’incarico di Direttore-Segretario dell’Ente Autodromo Pergusa, 
conferito con contratto stipulato in data 03/08/2020, con effetto immediato; 
 

2) Di comunicare l’adozione del presente atto all’attuale Direttore-Segretario  
dell’Ente Autodromo Pergusa entro il 30/04/2021. 

 
- - - - - - 

 
Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa 
in forma palese e unanime favorevole 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 
comma dell’art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 
 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO 
 
 f.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Crisafulli  
 _____________________ _____________________ ____________________ 
 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 14  DEL 26 APRILE 2021 

 

OGGETTO:  Revoca incarico Direttore-Segretario. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  21 Aprile 2021 IL VICE SEGRETARIO 

   

  f.to  Crisafulli 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  

oggetto. 

  

Enna,  21 Aprile 2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

  ______________________________ 

 

 


